[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ ПОДГОРНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.02.18	         с. Подгорное			                               № 13

О внесении изменений
в постановление Администрации Подгорнского сельского поселения
от 07.11.2013 № 178

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с Градостроительным кодексом Российской Федерации

ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1. Внести в постановление Администрации Подгорнского сельского поселения от 07.11.2013 № 178 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана земельного участка» следующие изменения:
в Административном регламенте по предоставлению муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана земельного участка», утвержденном указанным постановлением:
    1) пункт 9 изложить в следующей редакции:
«9. Срок предоставления муниципальной услуги составляет двадцать рабочих дней со дня получения специалистом Администрации Подгорнского сельского поселения заявления о предоставлении муниципальной услуги.»;
2) пункт 11 изложить в следующей редакции:
«11.Исчерпывающий перечень документов в соответствии с нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги.
[bookmark: Par87]В целях подготовки градостроительного плана земельного участка заявитель представляет в Администрацию следующие документы, являющиеся основанием для начала предоставления муниципальной услуги:
заявление о выдаче градостроительного плана и письменное согласие на обработку персональных данных в Администрации в целях и объеме, необходимых для предоставления муниципальной услуги (приложение 1 к регламенту).
Форма заявления доступна для копирования и заполнения в электронном виде на официальном сайте Администрации в разделе «Муниципальные услуги – Установленные формы обращений». В бумажном виде форма заявления может быть получена непосредственно в Администрации.»;
3) подпункт 1 пункта 11 изложить в следующей редакции:
«11.1. Документы, находящиеся в распоряжении государственных органов, Администрации Подгорнского сельского поселения, организаций:
1) правоустанавливающие документы на земельный участок, права на которые зарегистрированы в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним.;
2) правоустанавливающие документы на объекты недвижимости, права на которые зарегистрированы в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним.
Заявитель вправе представить указанные документы и информацию в Администрацию Подгорнского сельского поселения по собственной инициативе.»;
4) пункт 12 дополнить словами:
«- при обращении в МФЦ»;
5) пункт 15 изложить в следующей редакции:
«15. Основание для отказа в предоставлении муниципальной услуги:
- обращение с заявлением о выдаче ГПЗУ лица, не являющегося его правообладателем.»;
6) в абзаце втором подпункта 7 пункта 23 слова «30 календарных дней после регистрации заявления «О выдаче градостроительного плана земельного участка» заменить словами «20 рабочих дней со дня получения специалистом Администрации Подгорнского сельского поселения заявления о предоставлении муниципальной услуги.»;
7) дополнить пункт 26.2 подпунктом 3 следующего содержания:
«3) технические условия для подключения (технологического присоединения) планируемого к строительству или реконструкции объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения.»;
8) дополнить пункт 26.3 словами:
- организации, осуществляющие эксплуатацию сетей инженерно-технического обеспечения.»;
9) в пункте 26.6слово «запроса» заменить словом «запросов»;
10) в пункте 27.3 слова «16 календарных дней заменить словами «6 рабочих дней»;
11) в пункте 27.8 слова «19 календарных дней» заменить словами «10 рабочих дней»;
12) в пункте 28.5 цифру «3» заменить на цифру «2»;
13) в подпункте 1 пункта 34 первое предложение дополнить словами:
«и (или) в антимонопольный орган.»
        2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в печатном издании «Официальные ведомости Подгорнского сельского поселения» и размещению на официальном сайте Подгорнского сельского поселения.
        3. Постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.
        4. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

   Глава Подгорнского сельского поселения                                                А.Н. Кондратенко